penerima lisensi 2014 FIFA World Cup Brazil di wilayah Republik Indonesia serta menyatakan 
bahwa PT. Bhavana Andalan Klating dan Alila Villa Soori telah melakukan pelanggaran Hak 
Cipta dan diwajibkan membayar ganti kerugian karena tanpa izin menayangkan tayangan 2014 
FIFA World Cup Brazil sejumlah Rp.2.500.000.000,- (dua milyar, lima ratus juta rupiah) dengan 
rincian: denda 10 X harga lisensi Rp.100.000.000,- = Rp.1.000.000.000,- (satu milyar rupiah) 
ditambah dengan ganti rugi materiil sebesar Rp.1.500.000.000,- (satu milyar, lima ratus juta 
rupiah). 

Dalam putusan tersebut majelis hakim berpendapat bahwa perjanjian lisensi yang dimiliki 
PT. Inter Sport Marketing sah dan telah dicatatkan pada pada tanggal 23 Mei 2014 kepada 
Direktur Hak Cipta sehingga perjanjian lisensi tersebut mengikat para pihak dan memiliki akibat

[...]

Inter Sport Marketing berhak mendapatkan 
perlindungan hukum apabila terjadi pelanggaran atau sengketa hak cipta yang merugikan. 
Selanjutnya merujuk ketentuan Pasal 99 UU HC PT. Inter Sport Marketing juga berhak menuntut 
ganti kerugian sejumlah Rp.2.500.000.000,- (dua milyar, lima ratus juta rupiah) dan uang paksa 
sebesar Rp 500.000,- (lima ratus ribu rupiah) per harinya apabila putusan yang berkekuatan 
hukum tetap tidak dilaksanakan.

Pihak PT Bhavana Andalan Klating dan Alila Villa Soori yang merasa tidak puas dan 
tidak terima terhadap putusan Pengadilan Niaga Surabaya kemudian mengajukan Kasasi ke